ATA N.º 2: REUNIÃO DO JÚRI PARA ATRIBUIÇÃO DE BOLSA DE TÉCNICO DE INVESTIGAÇÃO
LICENCIADO NO ÂMBITO DE PROJETO DE I&D
Admissão e Avaliação Curricular dos Candidatos
Referência: BI_02_2021_RnHealthTECH

Ao décimo nono dia do mês de novembro de dois mil e vinte, pelas dez horas, via plataforma digital

Zoom, o Júri constituído pela Professor Doutor Sérgio Ivan Fernandes Lopes (Presidente), Professor

Mestre Joaquim Gonçalves Pereira da Silva (Vogal efetivo), Professor Doutor Nuno Alberto

Ferreira Lopes (Vogal efetivo), reuniu para admitir e avaliar as candidaturas à Bolsa de Investigação

para licenciado no âmbito da “Atividade 3 - RnHealthTech_Tecnologias na avaliação do risco de

exposição profissional ao gás radão no Alto Minho”, da “Linha de Investigação Health Tech” do

Projeto "TECH-Tecnologia, Ambiente, Criatividade e Saúde” do Programa Integrado de IC&DT |

Projetos Estruturados de I&D&I (05/SAICT/2019), do Instituto Politécnico de Viana do Castelo (IPVC),

financiado pelo Sistema de Apoio á Investigação Científica e Tecnológica – NORTE-01-0145-FEDER-

000043.

No âmbito deste concurso foram rececionadas candidaturas dos seguintes candidatos:

1. Rolando Ferreira Azevedo

Não foi excluído o candidato admitido no processo de seriação. A avaliação curricular do candidato

admitido foi efetuada pelo júri, tendo sido atribuídas as seguintes ponderações: habilitações

literárias requeridas - 15 pontos [40%], produção técnica e científica na área de investigação - 12

pontos [30%], participação em projetos de I&D – 12 pontos [30%]. Abaixo encontra-se a lista final

ordenada:

1. Rolando Ferreira Azevedo    13.2 (0-20)

Com base nos resultados o júri decidiu selecionar o candidato seriado no primeiro lugar.

Nada mais havendo a tratar foi lavrada a presente ata que será assinada pelos elementos do Júri.

___________________________________

Sérgio Ivan Fernandes Lopes (Presidente do Júri)

____________________________________
Joaquim Gonçalves Pereira da Silva (Vogal efetivo)

___________________________________

Nuno Alberto Ferreira Lopes (Vogal efetivo)

		2021-11-21T19:03:21+0000

		2021-11-22T10:33:53+0000

		2021-11-22T16:57:38+0000